Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ленинская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
п. Ленинский

27.08.2020                                                                                               № 146

Об организации посещения занятий,
требующих специального оборудования.

· соответствии с постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189 "Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных

учреждениях" (вместе с "СанПиН 2.4.2.2821-10. Санитарноэпидемиологические требования к условиям и организации

обучения в общеобразовательных организациях. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы"), от 30 июня 2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», от 13.07.2020 № 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2020-2021 годов, письмом Роспотребнадзора от 20.07.2020 № 02/14783-2020-32 «О разъяснении

требований санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20», письмом Роспотребнадзора, Минпросвещения России от 12.08.2020 №№ 02/16587-2020-24, ГД-1192/03 «Об организации работы общеобразовательных организаций», руководствуясь постановлением Губернатора Ростовской области от 21.08.2020 № 736 «Об особенностях применения постановления Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272», письмом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 19.08.2020 № 24/3.1-12160, на основании приказа по ООА Матвеево-Курганского района № 302 от 24.08.2020, а  также в целях организации образовательного процесса в условиях санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Матвеево-Курганского района и предотвращения распространения новой коронавирусной  инфекции (COVID-19) в 2020-2021 учебном году, с целью минимизации контактов обучающихся с учетом возможностей школы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень кабинетов, в которых проводятся занятия, требующие специального
оборудования:
 кабинет физики
 кабинет химии
 кабинеты информатики.
 спортивный зал (1 этаж)
2. Утвердить график проведения влажной уборки, проветривания и рециркуляции воздуха в каждом из указанных кабинетов.
3. Назначить ответственными за организацию работы в указанных кабинетах учителей,
преподающих в них:
 кабинет физики: Моргунов С.С.
 кабинет химии: Бузаненко О.И.
 кабинеты информатики: Моргунов С.С.
 спортивный зал: Деев А.В.
4. Определить следующий режим посещения обучающимися данных кабинетов:
 согласно утвержденному расписанию учитель заблаговременно предупреждает  техперсонал о необходимости провести влажную уборку, затем в течение перемены поднимается в кабинет, закрепленный за классом, и приводит обучающихся в свой кабинет к началу урока;
 во время перемены уборщица служебных помещений  протирает поверхности столов и кафедру антисептическим средством;
 после проведения урока учитель организовано отводит класс в закрепленный за ним кабинет;
 пред уходом из кабинета учитель открывает окно для проветривания кабинета, а уборщица служебных помещений обрабатывает поверхности и делает влажную уборку кабинетов.
5.      Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                    Директор школы_________/А.Н. Кошелева/

[bookmark: _GoBack]